
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Kapitána Jasioka Havířov-Prostřední Suchá Kpt. Jasioka 57 
okres Karviná

Kpt. Jasioka 57/685, 735 64  Havířov-Prostřední Suchá

Identifikátor: 600 136 477

Termín konání inspekce: 24. – 25. září 2006

Čj. ČŠI-450/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Statutární město Havířov se sídlem Havířov-Město, 
Svornosti 2/86. Organizace sdružuje základní školu s kapacitou 540 žáků, školní družinu 
s kapacitou 75 žáků a školní jídelnu s kapacitou 450 jídel.
Platné dokumenty vzniku školy jsou aktualizovány, povinně zapisované údaje v rejstříku škol 
jsou v souladu se skutečností.
Ve školním roce 2007/2008 organizuje škola výuku 264 žáků ve 12 třídách, kapacitu naplňuje 
na 49%. Na 1. stupni je v 7 třídách 152 žáků, na 2. stupni je v 5 třídách 112 žáků.  Ve škole je 
100 žáků sociálně znevýhodněných, 6 žáků zdravotně postižených a jeden nadaný žák. Škola 
zaměstnává asistenta pedagoga, který se věnuje 33 žákům (dalších 14 doučuje) a organizuje 
přípravnou třídu kterou navštěvuje 10 dětí. Je zařazena do sítě škol se zájmem o ekologickou 
výchovu M. R. K. E. V. 
Ve školních prostorách není instalován bezpečnostní kamerový systém.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v  podpoře výchovy ke 
zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v podpoře výchovy ke 
zdraví

Výsledky specifických šetření: 
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a mimořádných událostech, prokazatelným školením 
o ochraně před úrazy a označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla 
pravidelně kontrolována, závady nebyly shledány.
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu. Počet zaměstnanců, kteří organizují 
poskytnutí první pomoci odpovídá druhu činnosti a velikosti pracoviště. Ředitel vystavil 
Jmenování zdravotníka školy pro jednoho pedagogického pracovníka, který absolvoval 
odborné školení zaměstnanců k neodkladné resuscitaci a zásadám první pomoci. Jako 
pozitivum lze hodnotit, že dosud platné osvědčení získali tímto proškolením i všichni ostatní 
pedagogičtí pracovníci.  
Ve Školním řádu, Provozním řádu školy, Směrnici pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků ve škole a školském zařízení a Záznamu o úvodním seznámení žáků při nástupu do 
školy ZŠ Kapitána Jasioka byly rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 



- 3 -

Je vedena Kniha úrazů. Na základě obsahu zápisů lze konstatovat, že ve školním roce 
2006/2007 k závažným úrazům nedocházelo. 
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zpracována v dokumentu Stručný souhrn 
témat s dopravní výchovou v učebních osnovách základní školy (pro předměty prvouka, 
tělesná výchova, rodinná výchova) a zařazena do tematických plánů. Při výuce dopravní 
výchovy škola používala učebnice Prvouka pro 1. ročník (Zábavné procvičování doma i ve 
škole), Dopravní výchova pro 1. a 2. ročník základní školy, Prvouka 3, Šimonovy pracovní 
listy (pro mateřské školy a první ročník ZŠ, obsah učiva jednotlivých předmětů i poloodborné 
publikace. Spolupracovala s komisí Besip Havířova, organizovala dopravní soutěže pro žáky 
v rámci školy a účastnila se soutěží a aktivit s dopravní tématikou organizovaných v rámci 
města. Využívala podle stanoveného harmonogramu dopravní hřiště při Mateřské škole ul. 
Místní v Havířově. Žádný pedagogický pracovník vyučující dopravní výchovu se nezúčastnil 
kurzů zaměřených na problematiku dopravní výchovy. Řediteli bylo doporučeno, v rámci 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto směru motivoval učitelé. 
Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace města Základní školy Kapitána Jasioka Havířov-
Prostřední Suchá Kpt. Jasioka 57 okres Karviná čj. 777/25/ZM/01ze dne 18. 6. 2001, 
včetně dodatků č. 1, č. 2

2. Rozhodnutí Školského úřadu Karviná o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení čj. ŠÚ-99-opr.-1/ZŠ-67ze dne 25. 1. 1999 s účinností od 1. 1. 1999 
(vymezení kapacity školy a, školní družiny a školní jídelny) 

3. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích v rejstříku škol a školských zařízení čj. 
21 759/2006-21 ze dne 19. 9. 2006 s účinností od 1. 10. 2006

4. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích v rejstříku škol a školských zařízení čj. 2534/2007-
21 ze dne 20. 2. 2007 s účinností od 1. 9. 2007-09-24

5. Rozhodnutí KÚ Moravskoslezského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení (o stanovení počtu žáků v jednotlivých oborech a formách 
vzdělávání) s účinností od 1. 9. 2007

6. Potvrzení ve funkci ředitele základní školy ze dne 27. 9. 2002
7. Jmenování zdravotníka školy pro zaměstnance os. č. 24343 ze dne 30. 9. 2003
8. Osvědčení o absolvování odborného školení zaměstnanců k neodkladné resuscitaci 

a zásadám první pomoci zaměstnance os. č. 24343 ze dne 18. dubna 2005 s platností 36 
měsíců (vydala Nemocnice Havířov)

9. Provozní řád školy (směrnice ředitele školy) ze dne 31. 8. 2005
10. Školní řád čj. ZŠ/229/2007/ZŘ ze dne 31. 8. 2007 s účinností od 1. 9. 2007



- 4 -

11. Směrnice pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole a školském zařízení 
z 28. 8. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

12. Záznam o úvodním seznámení žáků při nástupu do školy-ZŠ Kapitána Jasioka (včetně 
seznamu žáků jednotlivých tříd a jejich podpisů) škol. rok 2007/2008

13. Traumatologický plán (bez datace)
14. Periodické a vstupní školení BOZP a PO – Osnova školení zaměstnanců v oblasti BOZP 

ze dne 28. 8. 2007 včetně prezenční listiny
15. Kniha úrazů zavedená dne 21. 11. 2005, poslední zápis ze dne 18. 9. 2007 (kontrolován 

kalendářní rok 2007)
16. Protokol odborné technické kontroly č. 585/3/2007 ze dne 13. 3. 2007 – bezpečnostní 

požadavky na sportovní a tělocvičné nářadí
17. Zpráva o pravidelné revizi elektrických zařízení revizi vykonané dne 18. 1. – 29. 1. 2007,

Zápis o provedení roční kontroly plynového zařízení (chemická laboratoř) ze dne 18. 12. 
2006

18. Zápis o kontrole hasicích přístrojů 11/2006
19. Celoroční plán – dopravní výchova (bez datace)
20. Tematické plány učiva prvouky, výtvarné výchovy, pracovních činností, (1. – 3. ročník) 

škol. rok 2006/2007, rodinné výchovy 6. ročník
21. Seznam žáků evidovaných výchovným poradcem 

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu k
žákům základní školy jsou standardní.

Nový Jičín 1. října 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Dufková ......................................

Členové týmu Oldřiška Křenková ......................................



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Havířov-Prostřední Suchá dne 8. října 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marek Bulawa, ředitel školy ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Statutární město Havířov, 
Havířov-Město, Svornosti 2/86

2007-10-23 ČŠI-450/07-R14

Eliška Afanová, učitelka ZŠ, 
předseda školské rady

2007-10-23 ČŠI-450/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




